
3. Formandens meddelelser (2011-16494)

Status på tilbagebetalingskrav til B931.
B 93 har ikke imødekommet lokaludvalgets tilbagebetalingskrav som meddelt på forrige ordinære 
møde. Tilbagebetalingskravet er sendt ind til Københavns Kommunes Koncernservice, til håndtering. 
Kravet er herfra videresendt til Københavns Borgerservice (KBS) med henblik på at inddrive det 
skyldige beløb. 
Af regnskabstekniske årsager fremstår tilbagebetalingen som fuldført i lokaludvalgets 2010 regnskab 
og Københavns Kommunes økonomistyringssystem over budgetårets forbrug (indtægter og 
udgifter). 
NYT: Formanden kunne på mødet meddele at der nu er betalt.

Brug af midler fra informationspuljen2.
Formanden har godkendt anvendelse af 6.032,60 kr. i puljemidler til annoncering i lokalavisen om at 
søge Østerbropuljen og ansøgningsfrist herfor.

Medlemsrokader i Østerbro Lokaludvalg3.
Jan Væver har meddelt sin udtræden af Østerbro Lokaludvalg, og suppleant Dan Pedersen vil 
overtage medlemspladsen efter godkendelse i Borgerrepræsentationen.
Ernst Reimann er indtrådt som fuldgyldigt medlem af lokaludvalget, efter at Klaus Langes udtræden 
blev godkendt i Borgerrepræsentationen den 28. januar 2011.

Møde om parkering4.
Lokaludvalgene var den 27. januar 2011 inviteret til et møde med forvaltningen om den ny 
parkeringsstrategi for København, hvor Overborgmesteren ønskede inputs fra lokaludvalgene om 
parkeringszoner og ideer til hvor der ville kunne etableres nye pladser, og hvor der pt. er p-pladser 
som ikke er udnyttet i aften- og nattetimerne. Linda Christensen, Torkil Groving, John Bloch-
Poulsen og Jesper Madsen deltog, og fremførte lokaludvalgets ønske om fleksibilitet i 
parkeringszonerne på Indre Østerbro og udvidelse af parkeringszonen til mod nord at blive afgrænset 
af Ringbanen – Farumbanen. De nyeste tællinger viser, at der er god baggrund for dette ønske. Der 
er endnu ikke modtaget opfølgning i form af en officiel henvendelse fra økonomiforvaltningen.
Såfremt/når der kommer en forespørgsel fra forvaltningen vil følgende hovedsynspunkter omkring 
parkering blive fremført: 1. Udvidelse af blå p-zone til også at omfatte området nord for Jagtvej, 2. 
mere fleksible zoner, 3. nødvendigt allerede nu at se på etablering af faste parkeringshuse –
skråparkering og erstatningspladser er en kortsigtet løsning.
Formand for fagudvalget, Linda Christensen, fortalte at kommunen meget gerne vil høre hvis nogen 
kender til parkeringspladser, hvor det er muligt for beboere at parkere om natten, f.eks. større 
virksomheders p-kældre eller lign. Oplysninger kan sendes til Linda Christensen: lindac@get2net.dk

Involvering af lokaludvalg i miljøsager5.
På ordinært møde i Østerbro Lokaludvalg 20. januar 2011 bemyndigede lokaludvalget formanden til 
at redigere og afsende en henvendelse til Økonomiudvalget i Københavns Kommune, med c.c. til 
Teknik og Miljøudvalget angående involvering af lokaludvalgene i miljøgodkendelser. Udkast til 



henvendelse har på formandens foranledning været drøftet på et mødeforum med deltagelse af alle 
lokaludvalgsformændene, direktør i Teknik og Miljøforvaltningen, Pernille Andersen, og direktør i 
Økonomiforvaltningen, Bjarne Winge. Den foreløbige tilbagemelding har været, at Teknik- og 
Miljøforvaltningen henviser til at beslutninger om miljøgodkendelser ikke behandles politisk i Teknik- 
og Miljøudvalget, men er delegeret til Teknik- og Miljøforvaltningen, og derfor mener, at 
miljøgodkendelser ikke er omfattet af Borgerrepræsentationens beslutninger om høring af 
lokaludvalg. Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen har lovet at vende tilbage med 
en nærmere fortolkning samt en opgørelse af hvilke typer sager, der efter denne fortolkning ikke vil 
være høringspligtige i forhold til lokaludvalgene. Lokaludvalgsformændene har taget forbehold, idet 
forvaltningerne ledes af en politisk valgt borgmester, men vil i første omgang afvente en nærmere 
fortolkning. Problematikken bør desuden ses i sammenhæng med, at der som følge af 
lokaludvalgenes overtagelse af ansvaret for det lokale miljøarbejde skal ske ændringer i 
lokaludvalgskommissoriet. Formanden vurderer derfor, at der må tages fornyet stilling til 
spørgsmålet om afsendelse af brev til Økonomiudvalget, men at dette bør afvente den lovede 
fortolkning af lokaludvalgskonceptet.
Indholdet i meddelelsen blev drøftet i forbindelse med det nye dagsordenspunkt mellem punkt 8 og 
punkt 9.
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Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011




